

Organicum Biomass Ørbæk ApS

Drejergangen 3, B, 1
2690 Karlslunde

CVR-nr. 39033771

Årsrapport for 2023

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10-04-2024

Per Nørgård
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i håndtering af organisk affald fra fødevarerprodukter samt produktion og levering af levering af biomasse til biogasanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. -869.687, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 13.466.100, og en egenkapital på kr. 1.406.756.

Selskabets omsætning er faldet betydeligt i 2023 med ca. 45%. Omsætningsfaldet skyldes hovedsagligt at:

- at selskabet er ophørt med salg af olie og rugmelspiller, hvilket udgjorde ca. 30% af nettoomsætningen og som selskabet i tidligere år har haft stor omsætning på. Indtjeningen på denne omsætning har dog historisk haft et meget lavt dækningsbidrag og dermed medført en meget lav indtjening for selskabet.
- at selskabet har delvist omlagt omsætning på slagteaffald for ca. 12% til direkte levering fra leverandør til kunde. Selskabet modtager nu og fremover henvisningsprovision for dette salg.

Efter en udskiftning af ejerkredsen i februar 2023 har selskabet fortsat sine normale driftsaktiviteter med øget fokus etablering af nye kundeaftaler, omkostningseffektivisering samt sikring af det nødvendige kapitalberedskab til selskabets drift.

Ledelsen konstaterer i den forbindelse med tilfredshed, at det hen over sommeren og efteråret 2023 lykkedes at indgå en række nye kundeaftaler samt øge omsætningen på en række af selskabets eksisterende kunder, ligesom ledelsen i hele 2023 fortsatte arbejdet med nedbringelse af selskabets forpligtelser og gæld, herunder gennemførte en tilpasning af personalestab sammen med en markant optimering af selskabets omkostninger samt effektivisering af selskabets forretningsgange og videreudvikling af selskabets IT-systemer, der optimerer driftens processer.

Desuden gennemførte den nuværende ejerkreds til sikring af en positiv egenkapital en kapitaludvidelse i juni 2023 på t.kr. 3.200 med henblik på at sikre, at kapitalberedskabet til driften var intakt.

Sidst, men ikke mindst, har ledelsen arbejdet med at finde nye investorer, hvilket er lykket efter regnskabsåret udløb. Dette har medført en aftale, der er med til at sikre selskabets kapitalberedskab i det nye regnskabsår og fremover. Ledelsen arbejder fortsat med at forstærke selskabets likviditetsberedskab til brug for yderligere vækst og udvikling i selskabet.

Selskabets IT-systemer har krævet ca. 2.500 mandetimer i 2023 til forbedringer, tilpasninger og implementering i regnskabsåret, samt omkostninger til software m.v. Ledelsen har vurderet, at dette har en værdi af t.kr. 1.000, som er aktiveret som tilgang til IT-software m.v.

Den fortsatte invasion Rusland har af Ukraine, påvirker stadig de økonomiske forhold i verden. Dette medfører fortsat øget omkostninger for virksomheden på bla. varekøb og energi m.v. Forholdene har været med til at påvirke indtjeningen negativt.

Årets udvikling og resultat anses under disse omstændigheder for at være tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Ledelsen er opmærksom på invasionen af Ukraine fortsætter og at denne kan få indflydelse.

Det er ikke muligt for ledelsen, at vurdere om der vil komme yderligere økonomiske effekter af invasionen, men pt. vurderer ledelsen at selskabets aktiviteter og indtjening ikke vil blive påvirket yderligere udover allerede kendte påvirkninger.

Der er efter regnskabsårets afslutning i øvrigt ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer at opdatere strategier og forretningsplaner i næste regnskabsår, hvor der med udgangspunkt i nye kundefølelser forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter og indtjening.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		5.402.338	10.363.736
Personaleomkostninger	1	-4.982.054	-8.190.838
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-869.815	-677.772
Andre driftsomkostninger		0	-292.222
Driftsresultat		-449.531	1.202.904
Andre finansielle indtægter		0	22
Finansielle omkostninger		-393.365	-1.360.605
Resultat før skat		-842.896	-157.679
Skat af årets resultat		-26.791	111.191
Årets resultat		-869.687	-46.488
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-869.687	-46.488
Resultatdisponering		-869.687	-46.488

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		185.772	185.772
Produktionsanlæg og maskiner		4.605.940	2.643.846
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.347.307	2.089.157
Indretning af lejede lokaler		1.150.310	1.412.740
Materielle anlægsaktiver		9.289.329	6.331.515
Andre værdipapirer og kapitalandele		298.914	0
Deposita		501.960	457.713
Finansielle anlægsaktiver		800.874	457.713
Anlægsaktiver		10.090.203	6.789.228
Råvarer og hjælpematerialer		350.076	94.880
Varebeholdninger		350.076	94.880
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		616.140	1.023.640
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		85.000	85.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.440	0
Udsudte skatteaktiver	2	1.622.356	1.649.147
Andre tilgodehavender		525.346	2.039.850
Periodeafgrænsningsposter		94.168	143.744
Tilgodehavender		2.945.450	4.941.381
Likvide beholdninger		80.371	37.318
Omsætningsaktiver		3.375.897	5.073.579
Aktiver		13.466.100	11.862.807

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		132.238	82.238
Overført resultat		1.274.518	-1.005.795
Egenkapital		1.406.756	-923.557
Gæld til kapitalinteressere		0	59.487
Langfristede gældsforpligtelser		0	59.487
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.028.014	232.839
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.594.336	5.697.179
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.142	2.840.375
Gæld til associerede virksomheder		52.270	1.417.915
Gæld til kapitalinteressere		59.487	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.314.095	2.538.569
Kortfristede gældsforpligtelser		12.059.344	12.726.877
Gældsforpligtelser		12.059.344	12.786.364
Passiver		13.466.100	11.862.807
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	-5.877.215	-8.042.324
Pensioner	-51.500	-55.193
Andre omkostninger til social sikring	-53.339	-93.321
	<u>-5.982.054</u>	<u>-8.190.838</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>14</u>	<u>17</u>

2. Udskudte skatteaktiver

Det udskudte skatteaktiv udgør t.kr. 2.163 og består hovedsageligt af fremførte skattemæssige underskud. Værdiansættelsen tager udgangspunkt i den forventede udnyttelsesgrad i det fremførte underskud. Selskabets ledelse har vurderet, at med de nuværende og forventede indtægtsforhold, er det ikke muligt at udnytte alle underskuddene indenfor de næste 3-5 år og har på denne baggrund valgt at indregne det udskudte skatteaktiv til kurs 75.

3. Eventualforpligtelser

Selskabet har eventualforpligtelser vedrørende leasingaftaler og lejemål, som pr. statusdagen udgør t.kr. 951 og løber mellem 3-32 måneder.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Familien Bjørn Holding 2 ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.